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 بازگشت صابر ابر 
به صحنه تئاتر

واکنش پریانکا چوپرا به مستند 
نامزد اسکار

 حضور مصطفی زمانی 
در یک سریال عرب زبان

صابر ابر پس از ۶ سال دوری از صحنه تئاتر 
قصد دارد نمایش »امشب به صرف بورش 
و خون« نوشته مهدی یزدانی خرم را از 
فروردین سال ۱۴۰۳ در بلک باکس پردیس 
تئاتر و موسیقی باغ کتاب روی صحنه ببرد. 
ابر این مونولوگ را که بر اساس رمان 
»نازنین« فئودور داستایوفسکی و ترجمه یلدا 
ذبیحی شکل گرفته است، در کنار فاطمه 
نقوی به صحنه می برد. پیش فروش بلیت 
»امشب به صرف بورش و خون« از ساعت 
۱۲ روز چهارشنبه ۹ اسفند در سایت تیوال 

آغاز می شود./ ایسنا

پریانکا چوپرا تهیه کننده اجرایی مستند نامزد 
اسکار »کشتن یک ببر« شد که درباره یک 
کشاورز است که خواستار برقراری عدالت برای 
دختر ۱۳ساله خود می شود. دختر ۱۳ساله 
کشاورز در سال ۲۰۱7  با آزارجنسی روبه رو شد. او 
درباره این مستند نوشت: »وقتی برای اولین بار 
آن را تماشا کردم، بلافاصله مجذوب روایت 
تلخش شدم که مبارزات شجاعانه یک پدر را 
در سیستم قضایی برای اجرای عدالت به نفع 
دخترش به تصویر می کشد. این مستند شاهدی 
بر عشق بی حد و حصر و اراده خلل ناپذیر پدری 
فداکار برای دختر عزیز اوست.«/ دنیای تصویر

مصطفی زمانی در سریالی عرب زبان با عنوان 
»آمرلی«  )Amerli( در کنار مجموعه ای از 
بازیگران خارجی حاضر شده است. این 
سریال ۱۰ قسمتی که هر قسمت آن ۶۰ دقیقه 
مدت زمان دارد، در ژانر درام، عاشقانه و جنگی 
است و داستان یک قهرمان عراقی را روایت 
می کند که برای مردمانش به جنگ علیه 
داعش می پردازد. این سریال به کارگردانی 
احمد مسعود احمد، با بازی مصطفی زمانی و 
ناریمان الصالحی بازیگر عراقی در نقش های 
اصلی برای پخش در ماه رمضان آماده شده 

است./ ایسنا

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی مطرح کرد

 تأکید جمهوری اسلامی
 بر اتخاذ مواضع عملی برای 
بحران غزه در اجلاس وزرای 

اطلاع رسانی کشورهای اسلامی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
پس از بازگشت از سفر به ترکیه 
که به منظور شرکت در اجلاس 
اطلاع رسانی  وزرای  فوق العاده 
کشورهای همکاری های اسلامی 
برای غزه صورت گرفته بود، 
گفت: اجلاس فوق العاده وزرای 
عضو  کشورهای  اطلاع رسانی 
سازمان کنفرانس اسلامی به 
میزبانی ترکیه برگزار شد و نزدیک 
به ۳۰ وزیر در این اجلاس شرکت 
کردند و سایر کشورها نیز حضوری 

قوی در این اجلاسیه داشتند.
محمدمهدی اسماعیلی با بیان 
اینکه جمهوری اسلامی ایران در 
این اجلاس به دنبال ترغیب 
کشورهای عضو سازمان به اتخاذ 
مواضع عملی در قبال بحران غزه 
بود، افزود: در بیش از صدوبیست 
روزی که از این اتفاق می گذرد 
شاهد نوعی انفعال عملی هستیم. 
این مسأله برای جهان اسلام 
صورت خوشی ندارد که در قلب 
جهان اسلام ۳۰ هزار فلسطینی 
اعم از زنان و کودکان بی گناه 
کشته شوند ولی واکنش ها در حد 
برخی جلسات و ابراز همدردی ها 
شورای عالی  بماند.عضو  باقی 
انقلاب فرهنگی تصریح کرد: حتماً 
نیاز است که رژیم صهیونیستی 
تاوان جنایت هایش را حتی به 
صورت حداقلی پرداخت کند و این 
تاوان حداقل قطع کامل مناسبات 
سیاسی، اقتصادی و استفاده از 
همه اهرم های بین المللی برای 
انزوای این رژیم جنایتکار است.
وی با بیان اینکه در این اجلاس 
تأکید کردم مردم کشورهای 
اسلامی با نگرانی تحولات را دنبال 
می کنند و از این انفعال حتماً 
ناراحت و نگران هستند، افزود: 
ان شاءالله این اجلاس بتواند گام 
نوینی برای حرکتی قوی در حوزه 
اطلاع رسانی و حرکت جمعی 
جدید برای هم افزایی خبری و 
رسانه ای باشد.عضو شورای عالی 
انقلاب فرهنگی با تأکید بر اینکه 
در دیدارهای دو جانبه با مسئولان 
کشورهای مختلف همین نگاه 
حاکم بود تا بتوانیم این فضا را 
شکل دهیم، ادامه داد: امیدواریم 
تحرکات رسانه ای و فرهنگی بیشتر 
شود. جمهوری اسلامی ایران 
هم آمادگی خود را برای هر گونه 
میزبانی از اجلاس های بعدی 
در این زمینه و انجام اقدامات 

تحول آفرین اعلام می کند.

 ناصر عطاپور کنسرت موسیقی 
موغام آذربایجانی را با همراهی 
گروه »موغام« در تاریخ ۲۱ اسفند 
صحنه  روی  وحدت  تالار  در 
می برد. از نوآوری های این پروژه 
اجرای گروه کر بانوان به صورت 
»موغام« است که تجربه ای زیبا 
را برای مخاطبان حاضر در سالن 

برنامه ریزی کرده است. /ایرنا

یاسر احمدوند، معاون امور 
فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و رئیس سی وپنجمین 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
از انتخاب هند به عنوان میهمان 
ویژه این نمایشگاه خبر داد. / مهر

اخبارفرهنگ

هموار شدن مسیر 
»اوپنهایمر« در راه اسکار

 فروش فراتر از انتظار 
 مجموعه هنری 

»التون جان« 

»اوپنهایمر« یکشنبه شب جایزه 
انجمن تهیه کنندگان امریکا در 
سال ۲۰۲۴ را هم گرفت تا به 
راه خود به سوی اسکار ادامه 
« کریستوفر  دهد. »اوپنهایمر
نولان موفق شد رقبایی چون 
»داستان امریکایی«، »آناتومی یک 
سقوط«، »باربی«، »جاماندگان«، 
»قاتلان ماه کامل«، »مایسترو«، 
»زندگی های گذشته«، »بیچاره ها« 
و »منطقه مورد علاقه« را پشت سر 

بگذارد./ مهر

حراج مجموعه آثار متعلق 
و  التون جان خواننده  به 
ترانه سرای انگلستانی از جمله 
آثار هنری، کالاهای لوکس 
ین  ا ص  خا ی  س ها لبا و 
هنرمند در حالی در حراجی 
کریستیز به پایان رسید که 
قیمت کلی آثار فروخته شده 
رفت.  فراتر  از پیش بینی ها 
تقریباً تمامی اشیای ارائه شده 
در روز نخست از حراجی این 
مجموعه به فروش رسید و 
قیمت کل اشیای فروخته شده 
به ۸ میلیون دلار رسید که دو 
برابر قیمت پیش بینی شده 

ایسنا است./ 

 پایتخت میزبان کنسرت 
موغام آذربایجانی

هند میهمان سی وپنجمین 
نمایشگاه کتاب 

 گفت و گو ی »ایران« با علی ثابت نیا 
رئیس اولین جشنواره ملی عود نوازی

اجرای این گونه 
موسیقی 
متنوع و 

گسترده در 
شهرهای 

بزرگ می تواند 
جرقه ای باشد 

تا علاقه مندان 
به بستر بومی 

آن موسیقی ها 
سفر کنند تا 

در آنجا بیشتر 
بشنوند و آشنا 

شوند؛ بنابراین 
جشنواره ملی 

عودنوازی 
قشم برای 

حمایت هنر 
و هنرمندان 

حوزه موسیقی 
نواحی است

 نخستین جشنواره ملی عودنوازی با 
دبیری ارسلان کامکار از ۱۶ اسفندماه در 

جزیره قشم برگزار می شود.
علی ثابت نیا رئیس اولین جشنواره 
ملی عودنوازی قشم در گفت  و گو با 
»ایران« درخصوص تعداد آثار ارسالی 
به دبیرخانه جشنواره اظهار داشت: 
»با اتمام مهلت ارسال آثار در هفتم 
بهمن ماه، ۱۵7 اثر از ۱۳7 هنرمند به 
جشنواره ارسال شد. این جشنواره در 
دو بخش ردیف دستگاهی و نواحی در 
دو رده سنی زیر ۱۸ سال و بالای ۱۸ سال 
برگزار می شود. ارسال آثار در بخش 
مقدماتی جشنواره به صورت ویدیویی 
بوده که در هفته های گذشته با 
حضور اساتید عودنوازی موسیقی 
دستگاهی و نواحی ایران از مناطق 
مختلف کشور، آثار شرکت کنندگان 
داوری شد و در مجموع ٣۵ نوازنده 
توانستند به مرحله نهایی جشنواره 

راه پیدا کنند.«

حضور پرشور نوازندگان موسیقی 
دستگاهی در جشنواره

به گفته ثابت نیا، بخش موسیقی 
دستگاهی بیشترین تعداد آثار ارسالی 
را داشته است که شرکت کنندگان 
بیشتر از استان های تهران، فارس و 
اصفهان بوده اند و در بخش موسیقی 
نواحی، استان های هرمزگان و کردستان 
بیشترین آثار را به این جشنواره ارسال 

کرده اند.

او در رابطه با ارزیابی خود از این 
جشنواره گفت: »آنچه اتفاق افتاد از 
نظر کمی و کیفی فراتر از انتظار بود؛ 
با توجه به تجربه برگزاری جشنواره 
موسیقی نواحی و جشنواره موسیقی 
جوان و طبق اعلام نظر کارشناسان، 
مشارکت خوبی در گام نخست جشنواره 
صورت گرفته است. این جشنواره برای 
اولین بار است که برگزار می شود؛ 
بنابراین قطعاً نقاط ضعفی هم وجود 
دارد که کارشناسان حاضر در دبیرخانه 
بعد از پایان رویداد، نقاط ضعف و قوت 
را بررسی خواهند کرد تا در دوره های 
بعد شاهد اتفاقات بهتری باشیم. 
ناگفته نماند که زمان ما در این دوره 
بسیار محدود بود و فرصتی برای 
تبلیغات کافی نداشتیم اما با وجود 
این مسائل، میزان مشارکت مطلوب 
بود. هدف اصلی و تلاش ما معطوف 
بر کیفیت است و آثار ارسالی از کیفیت 
بالایی برخوردار بودند؛ این اتفاق خوب 
نشان دهنده این است که عودنوازی 
در دهه اخیر رشد چشمگیری داشته 

» . ست ا
 

 استقبال از استعداد های عودنوازی
رئیس جشنواره ملی عودنوازی قشم 
با اشاره به تعداد شرکت کنندگان این 
جشنواره در بخش موسیقی نواحی در 
مقایسه با جشنواره موسیقی جوان 
در  شرکت کنندگان  »اغلب  گفت: 
جشنواره های موسیقی نواحی و جوان 
به خط ساحلی خلیج فارس یعنی 
و  خوزستان  هرمزگان،  استان های 
تعداد محدودتری هم از استان بوشهر 
محدود می شدند اما در این جشنواره 
از استان های کردستان، خراسان و 
مازندران هم افرادی شرکت  کردند، با 
توجه به این موضوع می توان گفت با 

وجود سابقه اندک ساز عود در موسیقی 
اقوام ایرانی، این ساز توانسته جایگاه 
خود را در فضای موسیقی نواحی گسترده 
کند و در جمع سازهایی قرار گیرد که در 
گرو ه نوازی ها یا تک نوازی های موسیقی 
نواحی شنیده شود و این جایگاه ثابت 

بماند.«
 

موسیقی اقوام
 موسیقی زنده و پویا است

او در پاسخ به این سؤال که آیا در این 
جشنواره بین هنرمندان موسیقی نواحی 
و دستگاهی شاهد همنوازی خواهیم بود، 
اظهار کرد: »بله، ان شاءالله پس از طی 
شدن مرحله داوری، تمرکزمان بر اجراها 
و اختتامیه خواهد بود و گروه نوازی 
نوازندگان هرمزگانی را خواهیم داشت و 
در مراسم اختتامیه شاهد تلفیق سازها 
با ساز عود خواهیم بود که برنامه جالب 

و قابل توجهی است.«
ثابت نیا درباره بیشتر دیده شدن 
موسیقی اقوام ایران در کنار سازهای 
ایرانی بیان داشت: »به نظرم موسیقی 
مقامی ایران در حال حاضر مهجور 
نیست اگرچه تا به امروز در شأن و 
ظرفیت های خود در سطح بین المللی 
به آن پرداخته نشده است اما اگر 
نگاهی به اجرای موسیقی  نواحی در 
مناطق بومی خود داشته باشید، 
خواهید دید این موسیقی همچنان 
زنده است و عودنوازی در اکثر خانه های 
روستایی جزیره قشم و هرمزگان شنیده 
می شود؛ بنابراین این موسیقی مهجور 
نیست بلکه زنده و پویاست. نکته 
دیگر اینکه برخی از هنرمندان تلاش 
می کنند تا موسیقی نواحی را با آزمون 
و خطا با موسیقی روز دنیا تطبیق دهند؛ 
اجرای آثار متنوع و استفاده از تکنیک ها 
و تجربیات نوازندگان مطرح ایران و 

جهان، تلفیق با سازهای ملی، کلاسیک 
و حتی الکترونیک از نمونه های این 
تلاش است که البته اکثر این تجربه ها 
به بهای از بین رفتن اصالت ها نیست؛ 
ما در چنین جشنواره هایی اصالت ها 
غ  را پیگیری می کنیم اما موسیقی فار
از همه سیاست گذاری ها در بستر 
اجتماعی کشور حرکت می کند و 
سیر خود را دارد. برگزاری اجراهای 
موسیقی نواحی در تهران 
و شهرهای بزرگ برای 
معرفی و آشنایی بیشتر 
و  ن  یتخت نشینا پا
شهرنشینان با فرهنگ 
و هنر اصیل ایرانی 

. ست ا

  

سفر رؤیایی به موسیقی های بومی
 تنوع سازی، موسیقی و اساتید در کشور 
ما به گونه ای است که حتی در حوزه 
عودنوازی نتوانستیم جایزه ای را با نام 
پیشکسوتی از این هنر انتخاب کنیم و 
در نهایت جایزه به نام خود ساز یعنی 

»عود« انتخاب شد.
اجرای این گونه موسیقی متنوع و گسترده 
در شهرهای بزرگ می تواند جرقه ای 
باشد تا علاقه مندان به بستر بومی آن 
موسیقی ها سفر کنند تا در آنجا بیشتر 
بشنوند و آشنا شوند؛ بنابراین جشنواره 
ملی عودنوازی قشم برای حمایت هنر و 
هنرمندان حوزه موسیقی نواحی است.«
ثابت نیا در پایان گفت: »این جشنواره 
فرصتی ارزشمند برای محک زدن ظرفیت 
عودنوازی کشور است و امیدواریم 
سرآغازی برای بین المللی شدن آن 
در رویدادهای بعدی باشد و برگزاری 
جشنواره ملی عودنوازی بتواند با تداوم 
و کیفی سازی به یک رویداد بین المللی 

تبدیل شود.«

جشنواره های موسیقی بستری 
برای معرفی اصالت ها هستند

 
جشنواره های تئاتر، فرصتی برای تبادل 
تجربه و از سویی آشنایی هنرمندان جوان  
این  با مسائل پیش روی فعالیت در 
عرصه هستند؛ این گفته ای است که الهه 
کیان فرد، آرین ناصری مهر و امین دلپذیر 
برآن تأکید دارند؛ هنرمندانی که از جمله 
شرکت کنندگان بیست و هشتمین دوره 
جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان 
بوده اند، رویدادی رقابتی که اختتامیه اش 
به تازگی در شهر اردکان برگزار شده است. 
در گپ وگفت امروز »ایران« با این کارگردانان 
تئاتر، نکاتی را درباره اهمیت برگزاری 
جشنواره ها و رویدادهای رقابتی می خوانید.

فرصتی برای آشنایی با مسائل پیش 
روی تئاتر

امین دلپذیر که با نمایش »هیولا که ترس 

نداره« در بخش مسابقه کودک جشنواره 
بیست و هشتم شرکت داشته، درباره نقش 
این جشنواره و دیگر رویدادهای رقابتی 
مشابه به »ایران« گفت: »به نظرم یکی از 
مهم ترین کارکردهای جشنواره آشناکردن 
هنرمندان با مسائل پیش روی تئاتر کودک 
و نوجوان است. این جشنواره ها برای 
هنرمندان جوان بسیار مفید هستند. آنان 
از این طریق می توانند با فضا آشنا شده، 
کمبودها را ببینند و تجربه کسب کنند. از 
همین بابت تأکید دارم که جشنواره ها باعث 
به اشتراک گذاشتن تجربیات هنرمندان 
می شود. هنرمندان از این طریق فرصتی 
برای تبادل فرهنگ، اندیشه و آموزش 
تکنیک های مختلف به دست می آورند، از 
سویی تماشای آثار گروه های نمایشی حاضر 
در جشنواره ها، تلنگری برای بهره مندی از 

تجربیات یکدیگر خواهد بود.«
آرین ناصری مهر نویسنده و کارگردان نمایش 
»سفر به ماه« هم از دیگر هنرمندان حاضر 
در این جشنواره بود، او نیز با اشاره به اینکه 
برگزاری جشنواره ها مردم را بیش از پیش 
به فرهنگ و هنر نزدیک می سازد به »ایران« 
گفت: »تأثیر جشنواره های تئاتری که تا به 

امروز در شهرهایی به غیر از تهران برگزار 
شده اند به اندازه ای بوده که شتاب قابل 
تأملی به چرخه رشد هنری و فرهنگی آن 

شهرها داده است.«
 نویسنده و کارگردان نمایش »سفر به ماه«، 
جشنواره تئاتر کودک و نوجوان را از جهت 
جلب توجه اهالی هنر به تولید تئاترهایی 
برای مخاطبان کم سن و سال مهم خواند و 
تأکید کرد: »جشنواره های تئاتر، به خصوص 
جشنواره ای که به تازگی پایان یافته، شرایط 
مناسبی را برای ترویج و آموزش ارزش ها به 
کودکان و نوجوانان، آن هم به زبان هنر و 
نمایش فراهم می کنند. دوره خردسالی یکی 
از حساس ترین دوره های زندگی در بحث 
آموزش است، در این مقطع سنی بچه ها 
نیاز به الگوسازی دارند و باید الگویی برای 
او تعریف شود تا بتواند مسیر درست زندگی 
را انتخاب کند و تئاتر در این زمینه تأثیر 

زیادی دارد.«

تئاتر، شاه کلید سالم  پرورش یافتن 
کودکان

الهه کیان فرد، نویسنده و کارگردان تئاتر 
که با نمایش »علاء الدین« در بخش 

درگپ وگفت »ایران« با فعالان تئاتر کودک و نوجوان مطرح شد

 نقش آموزشی تئاتر 
قابل چشم پوشی نیست

مسابقه نوجوان بیست و هشتمین 
و  کودک  تئاتر  بین المللی  جشنواره 
نوجوان شرکت داشته، درباره اهمیت 
برپایی چنین رویدادهایی، به خصوص 
وقتی بحث مخاطبان کم سن و سال 
در میان باشد به »ایران« گفت: »در هر 
تعبیر و تعریفی که تا به امروز برای تئاتر 
کودک و نوجوان ارائه شده، مهم ترین 
نقش را برای آموزش مهارت های زندگی 
به کودکان و نوجوانان و فرهنگ سازی 

جامعه قائل شده اند.«
وی با تأکید براینکه کارکرد آموزشی 
تئاتر قابل چشم پوشی نیست ادامه 
داد: »تئاتر می تواند از طریق شگفتی 
و هیجان بازی و شادمانی، مخاطبان 
را به سوی حقیقت رهنمون سازد و ما 
را از آنچه در پیرامون مان قرار گرفته 

جدا سازد و به اصل زندگی نزدیک تر 
کند. جشنواره های کودک و نوجوان 
باعث آشنایی بیشتر نوجوانان با هنر 
تئاتر می شوند و می توانند راهی باشند 
برای علاقه مند شدن نوجوانانی که 

استعدادی در زمینه تئاتر دارند.«
کیان فرد اضافه کرد: »با توجه به اینکه 
هنر تئاتر ابزاری برای تعالی بشر است 
کودکان می توانند با تئاتر زندگی کرده 
و چگونگی زندگی کردن را درک کنند. 
تئاتر و هنر نمایش را می توان به عنوان 
شاه کلیدی به حساب آورد که کودکان را 
خلاق تر، اجتماعی تر و سالم تر پرورش 
می دهد، کودکان می توانند با استفاده 
از هنر تئاتر به توانایی های گفتاری، 
حرکتی و عواطفی خود پی برده و قوه 

تخیل خود را تقویت کنند.« 

گروه فرهنگی

تئاتر

ماه مبارک  برای  ملی  رسانه 
چهار   ۱۴۰۳ نوروز  و  رمضان 
سریال را آماده کرده است. 
فصل پنجم سریال »نون خ« از 
۲۲ اسفند و هم زمان با شب 
اول ماه مبارک آغاز و در نوروز 
۱۴۰۳ نیز ادامه خواهد داشت. 
فصل چهارم »زیرخاکی« در حال 
تصویربرداری و تدوین هم زمان 
است تا به نوروز ۱۴۰۳ برسد. 
مجموعه ۳۰ قسمتی »رستگاری« 
ساخته مسعود ده نمکی برای 
پخش در ایام ماه رمضان آماده 
شده و احتمالاً از شبکه دو سیما 
پخش می شود. سریال »بدل« 
هم قرار است از شب اول ماه 
مبارک رمضان و احتمالاً از شبکه 
سه سیما پخش شود همچون 
»نوروز رنگی« که ساخته دیگری 
از علی مشهدی است و روایتگر 
قصه های یک محله است و 
پایان اسفند ۱۴۰۲ تصویربرداری 

آن به پایان می رسد./فارس

از »نون خ« و »بدل« تا 
»رستگاری« ده نمکی

کیان فرد:در هر 
تعریفی که تا به 
امروز برای تئاتر 

کودک و نوجوان 
ارائه شده، 

مهم ترین نقش 
را برای آموزش 

مهارت های زندگی 
قائل شده اند

سومین نمایشگاه گروهی تذهیب 
با عنوان »دختران شهمامه« به 
سرپرستی »شکیلا عالمی« و با 
حمایت صندوق اعتباری هنر 
از ۱۲ اسفند ماه ۱۴۰۲ در این 
مجموعه برپا می شود. ۱۹نفر 
از بانوان ایرانی و افغانستانی 
برای سومین دوره با ٤ اثر در 
این نمایشگاه حضور دارند. 
آیین گشایش این نمایشگاه 
روز پنجشنبه دهم اسفندماه 
۱۴۰۲ از ساعت ۱۵ با حضور و 
همراهی علیرضا رجایی مشاور 
وزیر خارجه، استاد سیدعسگر 
موسوی مشاور رئیس جمهور 
سابق افغانستان همچنین جمعی 
از اساتید انجمن خوشنویسان 
فرهنگی  وه های  گر و  یران  ا
افغانستانی در سالن خزر این 
مجموعه برگزار می شود./تسنیم

آثار هنرمندان افغانستانی 
در فرهنگسرای نیاوران

عکس تزئینی است

 سایت جشنواره عود نوازی

ندا سیجانی
خبرنگار

موسیقی


